
 

 

  

 

Interpellation om att motverka sexuella 

övergrepp inom idrotts-och 

fritidsverksamhet 

 
Sexuella övergrepp är vanligare än vad de flesta tror och tyvärr inte en fråga som får tillräckligt stort 
utrymme och uppmärksamhet.  
 
Andelen barn som utsätts är skrämmande hög. Enligt undersökningar via Stiftelsen Allmänna 
Barnhuset har 1 barn av 5 utnyttjats sexuell 1. Därutöver finns ett stort mörkertal. Brås statistik visar att 
2 av 10 sexualbrott anmäls.  
 
Övergrepp förekommer även inom idrotts-och fritidsverksamheter. Riksidrottsförbundet har adresserat 
frågan och de menar att tystnadskultur måste brytas och att idrottsförbunden måste erkänna att 
övergrepp kan förekomma inom idrotten och att det förekommer. De har vidare ett antal 
rekommendationer som de skriver om i sin rapport Från policy till praktik – mot sexuella övergrepp 
inom idrotten2.  
 
Inom idrotten är det också särskilt problematiskt med tanke på de många relationer som bygger på 
förtroende och beroende. Det kan lätt uppstå gråzoner för vad som är okej och inte. Att det utöver 
detta ofta finns en tystnadskultur gör det hela än värre. I slutändan är det barnen som blir lidande.  
 
 
Med anledning av ovanstående vill jag fråga idrotts-och fritidsnämndens ordförande Maria Patel (S) 
följande: 
 

 

● På vilka sätt arbetar kommunen för att motverka sexuella övergrepp i kommunens idrotts-och 
fritidsverksamhet?  

● Finns det någon policy för hur sexuella övergrepp ska motverkas inom kommunens idrotts-och 
fritidsverksamheter, om en sådan finns hur väl efterlevs den i så fall?  

● Begärs utdrag ur belastningsregistret för personer som har regelbunden kontakt med barn och 
unga i kommunens idrotts-och fritidsverksamheter?  
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1 http://www.allmannabarnhuset.se/wp-content/uploads/2015/11/Det-g%C3%A4ller-1-av-5.pdf  
2
 https://www.rf.se/globalassets/riksidrottsforbundet/nya-dokument/forskning-fou/trygg-idrott/fou-2020_3-fran-

policy-till-praktik---mot-sexuella-overgrepp-inom-idrotten.pdf 
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